
STORRYBOARD LAT 
 

NO LAUKU SĒTAS LĪDZ GALDAM 
 

Reiz, kādā klusā un skaistā lauku ciemā, dzīvoja meitene vārdā Elīna. Viņa 

dzīvoja mazā mājiņā pie lielām pļavām un mežiem, kur saule katru rītu lēca pār koka 

zariem, un putni dziedāja visos gadalaikos. Elīna vienmēr bija sapņojusi par lielu 

saimniecību, kurā viņa varētu strādāt un rūpēties par dzīvniekiem. Viena no viņas 

lielākajām sapņu iecerēm bija uzsākt vistkopību.  

Viņa zināja, ka tas prasīs laiku un pacietību, bet viņa bija gatava cītīgi strādāt, 

lai sasniegtu savu mērķi. Kādu pavasara rītu Elīna devās pie kaimiņienes, kura jau ilgu 

laiku nodarbojās ar vistkopību. Kaimiņiene, vārdā Maruta, bija ļoti zinoša un laipna . 

Viņa parādīja Elīnai, kā uzcelt pirmos būrus, kā sagādāt vistām piemērotu barību un kā 

rūpēties par to veselību. "Neuztraucies, meitiņ, viss sākas ar vienu olu," teica Maruta, 

parādot Elīnai dažādās vistu šķirnes. "Kad būsi sākusi ar vienu olu, tu būsi soli tuvāk 

savai saimniecībai." Elīna atgriezās mājās ar lielu sajūsmu. Viņa iegādājās dažas vistas 

un uzcēla tiem mazu, ērtu būri, ko apjoza ar ziediem un koku zariem. Viņa rūpējās par 

vistām ar lielu mīlestību — baroja tās, tīrīja būrus un rūpējās, lai dējējvistas būtu 

drošībā. Pāris nedēļas vēlāk, kad pavasara saulīte kļuva arvien siltāka, Elīna atrada 

pirmo olu. Viņas acis mirdzēja, kad viņa turēja šo dārgumu rokās. Tas bija tikai sākums, 

bet viņa juta, ka tas ir liels solis viņas sapņa īstenošanai. Ar katru dienu Elīna rūpējās 

par savām vistām arvien vairāk. Viņa pamanīja, ka dažas vistas dēj vairāk olas nekā 

citas, un viņa sāka mācīties, kā rūpēties par katru no viņām individuāli. Viņas mazie 

cāļi sāka augt, un viņi kļuva par viņas lielāko lepnumu. Kad Elīna bija izveidojusi mazu, 

bet veselīgu vistkopības saimniecību, viņa sāka pievērst uzmanību arī tam, kā šo 

saimniecību attīstīt.  

Viņa saprata, ka olas vien nebūs pietiekamas, lai veidotu stabilu saimniecību. 

Viņai vajadzēja domāt arī par gaļu, par to, kā nodrošināt vistas, lai tās būtu veselas un 

spētu dot ne tikai olas, bet arī labus gaļas produktus. Elīna iegādājās vēl vairāk vistas, 

pievienoja arī dažus gaiļus, un viņas saimniecība sāka augt. Viņai bija daudz darba — 

katru dienu viņa tīrīja būrus, rūpējās par vistu barību, un pat sāka piedāvāt savus 

produktus vietējos tirgos. Viņa bija lepna par to, kā viņas darbs aug, un kā saimniecība 

kļuva par daļu no vietējās kopienas dzīves. No saimniecības līdz galdam. 

 Gadiem ejot, Elīna bija ne tikai izveidojusi veiksmīgu vistkopības saimniecību, 

bet arī iemācījusies, kā izmantot savus produktus, lai gatavotu gardus ēdienus. Viņas 

mājās bieži smaržoja vistas zupa un ceptas vistas filejas, kas bija gatavotas no viņas 

pašas izaudzētajiem putniem. Viena no viņas populārākajām receptēm bija īpašie vistas 

salāti, kas tika pasniegti ciemata svētkos. Visi zināja, ka šie salāti ir īpaši — tie bija 

veidoti no vietējo vistu olām un gaļas, kas bija audzētas ar mīlestību un rūpēm. Laiks, 

kas turpinās.  

Gadu gaitā Elīna kļuva par ievērojamu saimnieci, kuru cienīja visā ciemā. Viņas 

saimniecība bija krietni augusi, bet viņa vienmēr atcerējās savus pirmos soļus — to 

brīdi, kad viņa saņēma pirmo olu un saprata, ka sapnis par saimniecību ir iespējams. 

Viņa turpināja rūpēties par vistām un saviem dzīvniekiem ar tādu pašu aizrautību un 



mīlestību kā pirmajā dienā. Un tā, no maza lauka un vienas olas, Elīna veidoja 

saimniecību, kas nesa ne tikai ienākumus, bet arī prieku un gandarījumu — gan viņai, 

gan visiem, kas baudīja viņas rūpīgi audzētos produktus. No lauka, līdz karotītei — tā 

Elīna pārveidoja savus sapņus par realitāti, un kļuva par iedvesmu ikvienam, kas meklē 

ceļu no darba un mīlestības līdz iznākumam, ko var uzlikt galdā. Un pasaka turpinās... 

Plašs lauku skats ar mazu mājiņu pļavu malā, rīta saule paceļas pāri kokiem. Meitene 

Elīna stāv mājas priekšā, skatoties tālumā. Elīna: "Kādu dienu man būs liela 

saimniecība, pilna ar dzīvniekiem! Elīna runā ar kaimiņieni Marutu. Maruta tur vistu 

olu un rāda Elīnai vistu šķirnes katalogu. Maruta: "Sāc ar vienu olu, un soli pa solim tu 

sasniegsi savu mērķi." Elīna iemācās, kā rūpēties par vistām un sagatavot tām mājvietu. 

Elīna savā pagalmā uzceļ vistu būri. Dažas vistas staigā apkārt, un Elīna tās baro ar 

smaidu sejā. Elīna: "Manas vistas būs laimīgas un drošībā." Elīna atrod pirmo olu savā 

būrī. Viņa tur to rokās ar lielu prieku sejā. Elīna: "Tas ir tikai sākums, bet es jau jūtu, 

ka sapnis piepildās!" Pagalmā redzamas vistas ar cāļiem, kas aug. Elīna uzmanīgi baro 

cāļus un pārbauda būrus. Elīna: "Katrs mazais solis mani tuvina manai lielajai 

saimniecībai." Elīna tagad strādā lielākā saimniecībā ar daudzām vistām un pat gaili. 

Viņa stāv blakus tirgus stendam ar olām un vistu gaļu. Pircējs: "Šīs ir visgardākās olas 

un gaļa visā ciemā!" Elīnas saimniecība kļūst slavena visā ciemā. Elīna gatavo ēdienus 

savā virtuvē. Uz galda ir vistas filejas un svaigas olas. Elīna: "Visi mani produkti nāk 

ar mīlestību un rūpēm." Elīna stāv saimniecības vidū, viņas dzīvnieki apkārt, un viņa 

smaida.  

Ciemata ļaudis nāk ciemos un pērk produktus. Elīna: "No mazas olas līdz lielai 

saimniecībai – viss sākas ar sapni un darbu." Jauna meitene, kas sapņo par savu 

saimniecību, tiekas ar Elīnu. Elīna rāda viņai, kā pareizi turēt un barot mazu cāli. Elīna: 

"Sāc ar vienu olu, tāpat kā es, un ar pacietību varēsi sasniegt lielas lietas." Meitene: "Es 

gribu darīt tieši tāpat kā jūs!" Elīnas saimniecība tagad ir videi draudzīga – fonā 

redzams vēja ģenerators un saules paneļi. Viņa pārbauda tehnoloģijas, kuras palīdz 

viņas saimniecībai. Elīna: "Ilgtspējīgas tehnoloģijas ne tikai palīdz dabai, bet arī 

samazina izmaksas." Elīna atrodas lielā lauku tirdziņā. Viņas stends ir pilns ar svaigām 

olām, konserviem un vistas gaļu. Ap viņu drūzmējas pircēji. Pircējs: "Jūsu produkti ir 

vislabākie! Es katru nedēļu nāku uz tirdziņu pēc jūsu olām." 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



Komikss "No lauku sētas līdz galdam" 
 
 
1. attēls: Sākums 
- Uzstādījums: Meitene Elīna stāv mājas priekšā, skatoties tālumā. 
- Vizualizācija: Plašs lauku skats ar mazu mājiņu pļavu malā, rīta saule paceļas pāri kokiem. . 
- Teksts: Elīna: "Kādu dienu man būs liela saimniecība, pilna ar dzīvniekiem!” 
 
2. attēls: Iedrošinājums 
- Uzstādījums: Elīnas saruna ar kaimiņieni Marutu 
- Vizualizācija: Maruta tur vistu olu un rāda Elīnai vistu šķirnes katalogu.  
- Teksts: Maruta: "Sāc ar vienu olu, un soli pa solim tu sasniegsi savu mērķi." 
 
3. attēls: Rīcība 
- Uzstādījums: Elīna savā pagalmā būvē vistu būri. 
- Vizualizācija: Pagalms, dēļi, āmurs 
- Teksts: Paskaidrojums: “Elīna mācās, kā rūpēties par vistām un sagatavot tām mājvietu” 
 
4. attēls: Plāni 
- Uzstādījums: Pirmo paveikto darbu demonstrēšana 
- Vizualizācija: Dažas vistas staigā apkārt, un Elīna tās baro ar smaidu sejā 
- Teksts: Elīna: "Manas vistas būs laimīgas un drošībā!" 
 
5. attēls: Rezultāts 
- Uzstādījums: Apliecinājums labi paveiktam darbam 
- Vizualizācija: Būris, vistas, vistu tuvplāni. 
- Teksts: -  
 
6. attēls: Rezultāts 
- Uzstādījums: Pirmo rezultātu demonstrēšana - Elīna atrod pirmo olu. 
- Vizualizācija: Elīnas sejas tuvplāns. Elīna tur olu rokās ar lielu prieku sejā.  
- Teksts: Paskaidrojums: “Pirmā ola!” 

Elīna: "Tas ir tikai sākums, bet es jau jūtu, ka sapnis piepildās!" 
 
7. attēls: Process 
- Uzstādījums: Darbs, tā augļi un attīstības plāni  
- Vizualizācija: Spīd saule. Pagalmā redzamas vistas ar cāļiem. Elīna baro cāļus un pārbauda 
būrus. 
- Teksts: Elīna: "Katrs mazais solis mani tuvina manai lielajai saimniecībai." 
 
8. attēls: Attīstība 
- Uzstādījums: Pēc kāda laika, tiek demonstrēta attīstība  
- Vizualizācija: Pagalms, daudz lielāka saimniecība ar daudzām vistām un gaili. 
- Teksts: Paskaidrojums: Elīnas saimniecība ir ievērojami izaugusi! 
 
9. attēls: Emocijas 
- Uzstādījums: Meitenes prieks un lepnums par paveikto 
- Vizualizācija: Elīnas sejas tuvplāns (prieks un lepnums) 
- Teksts: Paskaidrojums: “Ar katru dienu Elīna rūpējās par savām vistām arvien vairāk” 
 
 



10. attēls: Darbs 
- Uzstādījums: Lai saniegtu rezultātus, jāiegulda darbs un uzmanība 
- Vizualizācija: Elīna slauka sviedrus no pieres, bet smaida 
- Teksts: Paskaidrojums: Viņai bija daudz darba — katru dienu viņa tīrīja būrus, rūpējās par 
vistu barību, un pat sāka piedāvāt savus produktus vietējos tirgos. 
 
 
11. attēls: Apliecinājums 
- Uzstādījums: Pieprasījums, vērtība 
- Vizualizācija: Elīna stāv aiz tirgus stenda ar olām un vistu gaļu. Pie stenda pienācis vīrietis. 
- Teksts: Pircējs: "Šīs ir visgardākās olas un gaļa visā ciemā!" 
 
12. attēls: Pieprasījums 
- Uzstādījums: Mājražotāju produktu pielietojums 
- Vizualizācija: Tuvplāns. Produkti izvietoti tirgus stendā (olas, gaļa)  
- Teksts: Paskaidrojums: Elīnas saimniecība kļūst slavena visā ciemā.  
 
13. attēls: Pielietojums 
- Uzstādījums: Mājražotāju produktu pielietojums 
- Vizualizācija: Elīna virtuvē. Uz galda pagatavoti ēdieni, vistas filejas un svaigas olas. 
- Teksts: - 
 
14. attēls: Attieksme 
- Uzstādījums: Demonstrēt, cik svarīgi ticēt sapnim un ieguldīt darbu tā sasniegšanā. 
- Vizualizācija: Elīna stāv saimniecības vidū, viņas dzīvnieki apkārt, un viņa smaida. 
- Teksts: Elīna: "Visi mani produkti radīti ar mīlestību un rūpēm." 
 
15. attēls: Sabiedrības atbalsts 
- Uzstādījums: Mājražotāju veselīgo produktu popularitāte un pieprasījums 
- Vizualizācija: Ciemata ļaudis nāk ciemos pie Elīnas un pērk produktus. 
- Teksts: Elīna: "No mazas olas līdz lielai saimniecībai – viss sākas ar sapni un darbu." 
 
16. attēls: Prieks un gandarījums par paveikto 
- Uzstādījums: Saimniecības izaugsmes raksturojums 
- Vizualizācija: Vistu portreti, lielas fermas un saimniecības ēkas 
- Teksts:  - 
 
17. attēls: Zināšanu un pieredzes nodošana tālāk, iedvesma citiem 
- Uzstādījums: Dalīties ar pieredzi un zināšanām 
- Vizualizācija: Jauna meitene, kas sapņo par savu saimniecību, tiekas ar Elīnu. Elīna rāda viņai, 
kā pareizi turēt un barot mazu cāli. 
- Dialogs:  Elīna: "Sāc ar vienu olu, tāpat kā es, un ar pacietību varēsi sasniegt lielas 
lietas." 

Meitene: "Es gribu darīt tieši tāpat kā jūs!" 
 
18. attēls: Videi draudzīga saimniekošana un ilgtspēja 
- Uzstādījums: Elīnas saimniecība tagad ir videi draudzīga 
- Vizualizācija: Fonā redzams vēja ģenerators un saules paneļi. Elīna pārbauda tehnoloģijas, 
kuras palīdz viņas saimniecībai. 
- Teksts: Elīna: "Ilgtspējīgas tehnoloģijas ne tikai palīdz dabai, bet arī samazina izmaksas."  
 



19. attēls: Novērtējums 
- Uzstādījums: Tava darba rezultāti ir novērtēti un cilvēkiem svarīgi 
- Vizualizācija: Liels apjoms produktu 
- Teksts: Elīnas saimniecībā ražotie produkti ir veselīgi un tādēļ ļoti pieprasīti 
 
20. attēls: Noslēgums 
- Uzstādījums: Vēstījums 
- Vizualizācija: Elīna atrodas lielā lauku tirdziņā. Viņas stends ir pilns ar svaigām olām, 
konserviem un vistas gaļu. Ap viņu drūzmējas pircēji. 
- Teksts: Pircējs: "Jūsu produkti ir vislabākie! Es katru nedēļu nāku uz tirdziņu pēc jūsu olām." 
 
 
 

 


